
令和元年 9 月吉日 
お客様各位 
 

補償料改定の御案内 
 
拝啓 
皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、弊社の高所作業車や小型移動式クレーンのレンタルで御愛顧頂きまして誠に有難

う御座います。 
すでにご存知のことと存じますが、排ガス基準への適合や安全装置等、車両の高機能化が

進む中、車両本体の購入価格は年々上昇しております。それに伴って、事故発生時の修理額

も年々増加する傾向にあり、弊社が負担している保険料金も増加の一途をたどる状況です。

これまでも経費削減をはじめとする企業努力により価格の維持に努めて参りましたが、弊

社単独では抗しがたい状況となってきており、まことに不本意ではございますが、下記の通

り補償料を改定させていただくことになりました。 
弊社車輌をご愛顧いただいております皆様には、諸事情ご賢察の上、今後ともご愛顧賜り

ますようお願い申し上げます。 
敬具 

記 
1. 改定項目 
  補償料（フジ建機リース総合補償制度【自動車補償制度、動産保険、賠償責任保険】）の

改定 
2.変更内容  

変更前 変更後 
一般車両 大型 一般車両 大型 
800 円 1,000 円 1,000 円 2,000 円 

3.改定日時 
 令和元年 10 月 1 日より 

以上 
 

【お問合せ先】         
堺市堺区築港八幡町 1 番地の 23 
フジ建機リース株式会社   
TEL：072-229-1150      
FAX：072-229-1522      
Email：admin@fj-kenki.co.jp  

mailto:admin@fj-kenki.co.jp

